



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2016 года № 205-пП

г.Пенза

**О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Пензенской области, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 15.07.2015 № 399-пП (с последующими изменениями)**

Руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Пензенской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 15.07.2015 № 399-пП «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Пензенской области» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 39 Порядка:

1.1.1. В подпункте 39.1:

1.1.1.1. В подпункте 39.1.1 слова «стационарных учреждениях социального обслуживания,» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

1.1.1.2. В подпункте 39.1.3 слова «стационарных и полустационарных учреждений социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

1.1.1.3. В подпункте 39.1.4 слова «учреждениях социального обслуживания,» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

1.1.1.4. В подпункте 39.1.6 слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

1.1.1.5. В подпункте 39.1.10 слова «стационарных учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

1.1.2. В подпункте 39.2.2 подпункта 39.2. слова «стационарных учреждений» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

1.1.3. В подпункте 39.4:

1.1.3.1. В подпункте 39.4.1 слово «учреждениях» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

1.1.3.2. В подпункте 39.4.4 слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

1.1.4. В подпункте 39.5.1 подпункта 39.5 слова «стационарных учреждениях» заменить словами «организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы социальной политики.

Губернатор  
Пензенской области      И.А. Белозерцев